
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 25/10/2007
 

 
COMUNE DI BISCEGLIE (Bari)
 
Avviso di gara appalto lavori manutenzione impianto P.I.
 
 
1.COMUNE DI BISCEGLIE Via Trento n. 8 tel. (080) 3950111 - 264, fax (080) 3950225 - email:
appalti@comune.bisceglie.ba.it; 3. a) Procedura aperta; 4. Appalto per l'affidamento del servizio di
gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione installati sul territorio comunale, oltre la
fornitura di energia elettrica, lavori di ampliamento e riqualificazione. Durata anni 25 (mesi 300). Importo
a base d'asta annuo euro 616.000,00 (Canone annuale per spesa energia euro 390.000,00 + euro
Costo per l'esercizio e la manutenzione degli impianti presenti sul territorio comunale euro 226.000.00)
oltre oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di euro 4.000,00 oltre iva per complessivi euro
15.500.000,00 compresi oneri per la sicurezza oltre iva. 5. Il servizio dovrà essere effettuato sul territorio
del Comune di Bisceglie; 6. e) Categoria CPV 50232000. II servizio dovrà espletarsi con le modalità
prescritte dal capitolato speciale d'appalto. 7. L'appalto non è suddiviso in lotti e non si potranno fare
offerte frazionate; 8. Il servizio avrà termine alla scadenza dei 300 mesi decorrenti dalla data di firma del
verbale di consegna degli impianti. 9. Sono ammesse varianti; 11. a) Il bando, il disciplinare ed il
capitolato è disponibile presso il Comune di Bisceglie -Ufficio Appalti - Via Trento n. 8 - 70052 Bisceglie
(Italia); tel. 080 3950264 -fax 080 3950225 e sul sito internet www.comune.bisceglie.ba.it/gare. b)
Termine ultimo per il ritiro dei documenti 20/11/2007. Oltre tale data non verranno rilasciate copie né
data la possibilità di effettuare sopralluoghi. c) i documenti sono disponibili a pagamento. Non si
rilasciano copie a mezzo fax e non è consentito l'invio di atti con tassa a carico destinatario (D.Lgs. n.
261 del 22/7/1999); 12. a) il plico di partecipazione alla gara dovrà pervenire a mezzo racc. postale del
servizio di Stato od Agenzia autorizzata, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 06/12/2007, c)
indirizzo: Ufficio Appalti e Contratti sito in Bisceglie alla Via Trento, 8; d) Lingua: Italiano; 13. a) persone
ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: chiunque abbia interesse; b) 11/12/2007 ore 09,00
presso l'ufficio Appalti - I° piano - Via Trento, 8; 14. cauzione provvisoria euro 310.000,00. Cauzione
definitiva ai sensi dell'art. 113 del D. L.vo n. 163/2006; 15. la spesa è interamente finanziata con fondi di
bilancio; 16. Forma giuridica del raggruppamento: art. 37 del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006. E' fatto
divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di una associazione temporanea o consorzio ovvero
di partecipare alla gara in forma individuale qualora partecipino alla gara medesima in associazione o
consorzio; 17. Requisiti minimi per l'ammissione alla gara: a) di ordine generale così come prescritti
dall'art. 38 del D. L.vo n.163/2006 e s. i. e/o m.; b) Iscrizione alla C.I.A.A. o, per i soggetti appartenenti
ad altri Stati dell'UE, nel registro professionale dello Stato di appartenenza, con attivazione da almeno 5
anni della specifica attività inerente la "gestione integrata di impianti di pubblica illuminazione", oltre alla
abilitazione di cui all'art. 1, lettere a) e b) della legge n. 46/90 e specifica dicitura antimafia (art.10 della
legge 31/05/1965 n. 575 e s.m.i.; c) Idonee referenze bancarie rilasciate da almeno n. 2 (due) Istituti di
Credito di interesse nazionale; d) Fatturato globale negli ultimi tre esercizi conclusi (2004-2005-2006)
per almeno euro 15.500.000,00; e) Gestione integrata di impianti di pubblica illuminazione con

1



consistenza di almeno n.6.000 punti luce, per un importo complessivo, nel triennio (2004-2005-2006),
pari o superiore ad euro 1.000.000,00; f) Capitale sociale non inferiore a n. 5 volte l'importo annuo
dell'appalto (3.100.000,00 - tremilionicentomila); g) Adeguamento dell'azienda al sistema di garanzia
della qualità in ottemperanza alle norme europee UNI EN ISO 9001:2000 - Attività EA:28; h)
Adeguamento dell'impresa alle norme di gestione ambientale, con riferimento al sistema comunitario di
ecogestione e audit (EMUS) o a norme di gestione ambientale basate sulle pertinenti norme europee
(ISO 14001) o internazionali, ai sensi dell'art. 44 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; i) Essere impresa
ESCO (Energy Service Company), come definita nella delibera n. 103/2003 della AEEG (Autorità per
l'Energia ed il Gas) e dal D.M. 20.07.2004 sull'efficienza energetica; j) Attestazione relativa all'avvenuto
sopralluogo, rilasciata dal Responsabile del procedimento; k) Attestazione SOA, in copia conforme,
rilasciata ai sensi del DPR n. 34/2000 e s.m.i. Categoria OG10 -Classifica V oppure, per le imprese di
altro stato UE non in possesso di SOA, possesso di tutti i requisiti richiesti alle imprese italiane, ai sensi
del DPR 34/2000 citato, per l'ottenimento della predetta attestazione; 1) Quant'altro richiesto dal
disciplinare di gara che forma parte integrante del presente bando; 21) E' consentito agli offerenti di
svincolarsi dalla propria offerta dopo 180 giorni dalla presentazione della stessa in caso di mancata
aggiudicazione entro detto termine. 23) criterio di aggiudicazione: L'appalto sarà aggiudicato a favore
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.L.vo 163/2006 in base ai seguenti
criteri di valutazione meglio specificati nel disciplinare di gara: a. OFFERTA ECONOMICA: MAX PUNTI
25; b. OFFERTA TECNICA: MAX PUNTI 75; 24) Procedure di ricorso: Organismo responsabile delle
procedure di ricorso Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Puglia,
sede sezione di Bari.
Indirizzo postale: P.zza Massari Città: 70100 Bari. 25) Organismo responsabile delle procedure di
mediazione: Responsabile del procedimento di cui al punto 27. 26) Presentazione di ricorso:
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: a) entro 60 giorni dalla pubblicazione del
presente bando per motivi che ostano alla partecipazione; b) entro 60 giorni dalla conoscenza del
provvedimento di esclusione; c) entro 60 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione.
27) Responsabile del procedimento: Ing. Antonio Gadaleta do Ripartizione Tecnica 080 3950518; 28)
Non è stato pubblicato avviso di preinformazione; 29) Data di spedizione del bando alla G.U.C.E.
15/10/2007.
 
Bisceglie, li 10/10/2007
 
IL DIRIGENTE RIP. TECNICA F.F. GAS
Ing. Antonio Gadaleta

2


